[bookmark: _Toc342483415][bookmark: _Toc342479346][bookmark: _Toc335314618][bookmark: _Toc335314410][bookmark: _Toc332882888][bookmark: _Toc332882225][bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области

Публичные слушания назначены  решением 2-ой сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва от 30.10.2020 года
Дата проведения публичных слушаний: 04 декабря 2020 года.
Время проведения: с 15-00  часов до 16-00 часов.
Место проведения: ул. Вокзальная, 23 администрация Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Председатель публичных слушаний: Батенева Ж.В.-председатель Совета.
Секретарь публичных слушаний: Шиляева Н.Н. – депутат.
Присутствовали: жители Безменовского сельсовета  в количестве  19 человек.
                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:
Толстоброву О.Н., специалиста администрации, ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ:
Гребенникова Г.И. с предложением принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского  муниципального района Новосибирской области следующими изменениями:
1. Внести в устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
1.2. Статья 22 Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования
1.2.1. Дополнить часть 7 вторым абзацем  следующего содержания:
«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности двух рабочих дней в месяц»;
1.3 Статья 32. Полномочия администрации
1.3.1 дополнить пунктом 62 следующего содержания:
«62) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 21
         «Против»-  нет
         «Воздержались»-  нет

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области.

Председательствующий____________________(подпись)   Батенева Ж.В.

Секретарь_________________________________(подпись)   Шиляева Н.Н.

2